第５２回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２２年 ７月 ８日（木）１８時００分～２０時００分

場 所：別館管理棟・２階 面接室

出席者：（順不同：敬称略）

     当  院 ： 芳川、尾頭、カーン、大竹（書記）

     外部委員 ： 河村、安田

欠席者： 当  院 ： 関川、須賀

     外部委員 ： 小鍛治

１．臨床研究申請に基づく審査２件について

（１）受付番号２０１０－０１３ 内科２ 准教授 池田 圭吾

  「寛解導入後、低用量エンブレルでの寛解維持を可能とする条件の検討」

審査結果：再審査

（２）受付番号２０１０－０１４ 循環器内科 助教 谷本 享生

  「実地臨床におけるエベロリムス溶出性ステント（ＸＩＥＮＣＥ Ｖ）とシロリムス（Ｃ

ＹＰＨＥＲ ＳＥＬＥＣＴ＋ステント）の有効性および安全性についての多施設前向

き無作為化比較試験」

審査結果：再審査

２．臨床研究申請に基づく再審査１件について

（１）受付番号２０１０－００８（３） 内科２ 准教授 野口 雅章

  「骨髄増殖性疾患における遺伝子変異の解析」

審査結果：条件付承認

３．一部変更申請（※書類確認のみ）

（１）受付番号：２００９－０１３（変） メンタルクリニック 准教授 江渡 江

「アルツハイマー型軽度認知症に対する cilostazol の donepezil 追加効果の有用性」

審査結果：承認

（２）受付番号：２０１０－００９（変） 内科１ 教授 富永 滋

「ＥＧＦＲ遺伝子変異を有する非小細胞肺癌に対するエルロチニブ療法の第 II 相試験」

審査結果：承認

４．新治療・保険適用外治療に関する倫理審議申請について

５．次回開催について

平成２２年 ９月 ９日（木）１８時００分～

以 上